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Maataloushalli tuksen 
kulttu uri teknillisistä tutkimuksista. 

Tekn. tri Pentti Kaitera. 

Maataloushallituksen viljelysteknillisen osaston toimesta 
suoritettujen kulttuuriteknillisten tutkimusten päätarkoituk­
sena on selvittää suunnitteluperusteita sellaisissa maata­
louden vesirakennustöissä, joita viljelysteknillisen osaston 
toimesta suoritetaan. Nämä tutkimukset pantiin alulle tri 
P. KOKKOSEN johdolla v. 1928. Hän oli jo v.1924 lähet­
tänyt maataloushallitukselle ehdotuksen tällaisten tutki­
musten suorittamisesta. Ehdotuksen mukaan oli suoritet­
tava seuraavanlaisia tutkimuksia: 

1. Vanhojen kuivausalueiden tutkimuksia sil­
mälläpitäen kuivausten suunnittelussa ja toimeen­
panossa ilmenneitä seikkoja, kuivausalueiden käyt­
töä ja kuivatukseri · vaikutusta paikkakunnan il­
mastoon. 

2. Maaperätutkimuksia, JOIssa kiinnitettäisiin 
huomiota eritoten maan fysikaalisiin ominaisuuk­
siin, kuten kutistumiseen jne. 

3. Tutkittava rp.aaperän muuttumista kuivatuk­
sen johdosta ottamalla erikoisesti huomioon järven­
pohjien ja turvemaiden \muuttuminen. 

4. Tutkittava kuivatuksen johdosta tapahtuvaa 
maan painumista turve- ja liejumailla. 
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5. Suoritettava pohjavesitutkimuksia. 
6. Suoritettava tulvavaaratutkimuksia kiinnit­

tämällä erikoisesti huomiota siihen, miten kuivatus- . 
työt vaikuttavat tulvien lisääntymiseen, samalla 
kun on selvitettävä tulvien syitä yleensä. 

7. Tutkittava poisjuoksevia vesimääriä pie­
nillä (1-100 km2) sadealueilla. 

Näitä samoja seikkoja, joskin hieman lisättynä ja täy­
dennettynä, KOKKONEN (1929) on esittänyt kirjoituksessaan 
»Maanviljelysteknillisestä tutkimustoiminnasta ja sen edis­
tämisestä». Lisäyksenä edellämainittuihin kuivaussuunni­
telmien perusteita koskeviin tutkimuksiin hän on esittänyt 
sarka-, salaoja- ja vesitystutkimukset. Maanviljelystek­
nilliseen tutkimustoimintaan näiden lisäksi kuuluvat. vielä 
routatutkimukset, juuritutkimukset ja maanmuokkaus­
tutkimukset. Erilaisista tutkimuksista . tärkeimpinä KOK­

KONEN pitää suunnitelmain laatimista palvelevia tutkimuksia. 
Vuosina 1928-31, jolloin KOKKONEN johti ko. kulttuuri­

teknillisiä. tutkimuksia, ne kohdistettiin pääasiassa turve­
maiden painumiseen ja pienten vesistöjen purkautumissuh­
teita koskevien havaintojen järjestelyyn. Ensiksimaini­
tuista tutkimuksista KOKKONEN (1931) on julkaissut )Tut­
kimuksia kuivatukse:n. aiheuttamasta turvekerrosten pai­
numisesta». Pienten vesistöjen purkautumissuhteiden sel­
vittämiseksi järjestettiin 32 aluetta käsittävä havainto­
verkko ja tutkimusten päähuomio kohdistettiin vuosina 
I930-3I tähän kuivatussuunnitelmien laatimisessa perus­
tavaa laatua olevaan kysymykseen. Niinpä KOKKONEN mai­
nitsee vuoden 1931 tutkimusohjelmassaan: »Nyt jo voi­
daan katsoa, että kulttuuriteknilliset tutkimukset ovat 
kiteytyneet määrättyihin kysymyksiin, joista on ennen 
muita mainittava vedenvalum,i?tutkimukset, jotka itse 
asiassa tulevat tästä lähin olemaan päätutkimuksena, ja 
muuta tutkimusaineiston keruuta suoritetaan vain keski­
kesällä olevalla vapaalla ajalla, jolloin vesimäärämittauksia 
ei voida sllorittaa.» 

70 



Vuonna 1932 kesäkuussa. ~äärättiin ins. PENTTI KAI­
TE RA varsinaisen toimensa ohella jatkamaan KOKI{OSEN 
alullepaIiemia vesistötutkimuksia ja tutkimuksia valvo­
maan asetettiin asiantuntijalautakunta, jOhka puheenjoh­
tajana _ oli yli-insinööri G. M. VON ESSEN ja jäseninä prof. 
T. A. HALLAKORPI, tri HENRIK RENQVIST ja ins. LAURI 
KESO. Keväällä- 1938 HALLAKORPI pyysi vapautusta lauta­
kunnan jäsenyydestä ja hänen tilalleen valittiin prof. E. F. 
SIMOLA. Keväällä 1940 asiantuntijalautakuntaan tuli KESON 
.tilalle insinööri A. H. SCHRODERUS. Asiantuntijalautakunta 
on kokoontunut 2---,-4 kertaa vuodessa ja käsitellyt KAITERAN 
ehdotukset ja selostukset toiminnan suuntaviivoista. 

Kesäkuusta 1934 alkaen KAITERA on ollut vapautettuna 
muista tehtävistään maataloushallituksessa ja määrättynä 
johtamaan ko; tutkimuksia. Syksystä 1933 alkaen ins. L. 
E. AHTI on avustanut tutkimusten suorittamisessa ja ke­
väästä 1938 alkaen myös ins. MATTI WÄRE on muiden maa­
taloushallitukselta saamiensa tehtävien ohella osallistunut 
tutkimuksiin. Näiden lisäksi on ollut laskuapulaisia aineis­
ton käsittelyssä ja kesäisin kenttäaplflaisia. Pisimmän aikaa 
olleista laskuapulaisista mainittakoon rouvat MAIRE HAR­
JANNE ja TOINI PITKÄNEN. ' Kenttäapulaisina ovat olleet 
v. 1935 tekn. ylioppilaat K. AIMONEN, V. HINTIKKA ja L. 
PUHAKKA, v. 1936 fil. maist. N. J. NIEMINEN, tekn.yliopp. 
O. PITKÄNEN ja agr.yliopp. E. SALOMAA, v. 1937 N. J.NIE­
MINEN, tekn. yliopp. O. KIVELÄ ja agr. yliopp. A. KULONEN, 
V. 1938 A . . KULONEN ja agr. yliopp. S. PAHKALA, v. 1939 
S. PAHKALA,tekn. yliopp. A. MÄNTYLÄ ja agr. yliopp. K. 
HEIKKINEN ja v. 1940 tutkimusassistentti M. REIJONEN. 

Toiminta kohdistettiin vuodesta . 1932 alkaen aluksi 
melkein yksinomaan edellämainittuihin, pieniä vesistöjä 
koskeviin vedenvalumistutkimuksiin ja vesistö tieteellisen 
havaintoverkon perustamiseen. Nämä vesistötutkimukset 
ovat aina vuoteen 1938 saakka olleet ensi sijalla . 

. Tällaiset' vesistötutkimukset, joissa pyritään saamaan 
esille käytännössä sovellettavia sääntöjä ja lukuarvoja ve-
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sien virtailusuhteista, ovat erittäin suuritöisiä sekä aineis­
ton keräämisen että käsittelyn suhteen. Tutkimuksissa mU­
kana ollut työvoima on ollut siksi vähäinen, että on ollut 
vain vähässä ' määrin mahdollisuuksia samanaikaisesti 
laajentaa tutkimuksia koskemaan muitakin kysymyksiä, . 
joita ko. kulttuuriteknillisissä tutkimuksissa on tarkoitus 
selvitellä. Mainittakoon, että muualla yleensä vastaavan­
laisen vesistötutkimuksen havaintoverkon hoitamiseen osal­
listuu huomattavasti enemmän henkilökuntaa kuin mitä ko. 
tutkimuksissa on varsinaisia tutkimus- ja toimistohenki~ 

löitä ollut. 

Vuonna 1938 perustettiin Vihtiin Maa s 0 jan vesi­
taloudellinen koekenttä, jossa on tarkoitus tutkia maan vesi­
talouden osuutta viljelyskasvien kehitykseen ja satoihin. 
Mainitusta vuodesta alkaen onkin tämän kentän perusta­
miseen ja siellä suoritettaviin tutkimuksiin kulunut 'huo­
mattava osa tutkijahenkilökunnan ajasta. WÄRE johti 
kentän perustamistyöt ja hän on myös valvonut kentän 
hoito- ym. töitä: KULONEN ja PAHKALA osallistuivat v. 
1938 kentän perustamistöihin. Kentän hoitajana on alusta 
alkaen toiminut kenttämestari Y. SALMIPURO: 

Maan vesitalouden osuutta kasvien kasvuun ja satoihin 
on tutkittu myös' erilaisten vesistöjen ranta-alueilla sekä 
astiakokeilla. . 

Muista tutkimuksista, joita vuoden 1932 jälkeen on suo­
ritettu, main}ttakoon vesitystä koskevat teknilliset ja talOll­
delliset . tutkimukset, maanpainumistutkimukset, vanhojen 
kuivatusalueiden käyttöä koskevat tutkimukset, pengerrys­
tutkimukset, vesiväylien ja penkereiden vahvistamista kos­
kevat tutkimukset sekä työtutkimukset. tämän lisä~si 
on tutkimushenkilökurtta avustanut suoranaisesti viljelys­
teknillisen osaston toimintaa antamalla lausuntoja yksityi­
sissä kuivatus- ym. hankkeissa suunnitteluperusteista ja 
suorittamalla m.m. vedennopeussiivikoiden tarkistuksen 
Hydrografisen tOimiston tarkistusasemalla Tikkurilassa. 
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· Talvella 1939-40 käyty sota keskeytti tutkimukset, 
sillä jo varhaisesta . syksystä alkaen koko tutkimushenkilö­
kuntaosallistui puolu'stuslaitoksen tehtäviin. Vielä sodan 
loputtuakin on ilmennyt tehtäviä, joiden suorittaminen on 
täytynyt asettaa tutkimustoiminnan edelle niin, että. T).or­
maaleihin olosuhteisiin tässä suhteessa ei ole päästy vielä 
vuoden 1940 lopussakaan. Tämä on vaikuttanut ennen kaik­
kea kootun havaintoaineiston julkaisemiseen, sillä sodan 
alkuun mennessä oli saatu kootuksi aineistot useita laajah­
koja tutkimuksia . varten, ja nämä aineistot oli tarkoitus 
käsitellä . vuosien 1939-40 aikana. 

Seuraavassa selostetaan lähemmin eri tutkimuksia. 

Vesistötutkimukset. 

KOKKOSEN alullepanemat vesistötieteelliset havainnot 
oli järjestetty pääasiassa vain rannikkoalueelle. Sadealuei­
den suuruus havaittavilla vesiväylillä vaihteli 10-700 km2 • 

Lounais-Suomessa oli kuudella alueella järjestetty veden­
korkeushavaintojen ohella myös sadehavaintoja. Nämä 
alueet muodostivat kaksi kolmen alueen ryhmää, joissa sa­
moja sadehavaintoja saatettiin vesitalouslaskelmissa käyt­
tää hyväksi kullakin ryhmään kuuluvalla alueella. T&.llai­
nen keskitetty järjestely on helpottanut myös alueilla suori­
tettavia muita tutkimuksia. Muut alueet ko. havaintoverkos­
sa sensijaan sijaitsivat hajallaan ja kaukana toisistaan. Kun 
useat näistä lisäksi olivat siihen suuruusluokkaan kuuluvia 
alueita, joilla Hydrografinen toimisto on suorittanut pit­
käaikaisia vedenkorkeushavaintoja, päätettiin v. 1933 havain-
toverkko järjestää uudelleen. . 

Selostus havaintoverkon uudelleenjärjestelyssä käyte­
tyistä periaatteista on esitetty julkaisussa >}Maataloushalli­
tuksen vesistö tutkimukset vuosina 1929-1935>} (KAITERA 

1936c). Näistä periaatteista mainittakoon: 

1. Sadealueiden suuruusvaihtelu on 4-200 km2• 
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2. On muodostettu keskitettyjä alueryhmiä, ns. 
havaintoahieita, joilla suoritetaan paitsi purkautu­
mishavaintoja myös sade- ja. lumihavaintoja, vii­
meksimainittuja erittäirtkinlumen kevätsulamisen 
aihna. Myös pohjavesihavaintoja on eräillä alu­
eilla suoritettu. . 

3: Havaintoalueet. sijaitsevat maan eri puolilla 
ja ne käsittävät erilaisia maastotyyppejä ja sel­
laisia vesistöjä, joissa purkautuminen ei ole sään­
nösteltyä. 

Kuva 1. Vesistötutkimuksen havaintoalueet . . 



Näillä perusteilla muodostettuun havaintoverkkcion on 
kuulunut vuodesta 1936 alkaen 50 eri aluetta. Vuonna 1938 
lisättiin alueiden määrää vielä kolmella, mutta rauhan­
teossa 1940 jäi Neuvostoliitolle luovutetulle osalle 8 aluetta. 
Vuoden 1940 lopulla päätettiin havaintoverkkoon liittää 
näiden menetettyjen alueiden tilalle 5 uutta aluetta. 

Us~alla alueista purkautuminen on mitattu ylisyöksypa­
tojen avulla patoaukon mittojen vaihdellessa olosuhteiden 
mukaan. 

Havaintöalueita valittaessa on kiinnitetty huomiota 
myös siihen, että ne suoranaisesti palvelevat maanviljelys­
insinööripiirien toimintaa ja että saatujen tulosten awlla 
voidaan selvittää myös eräitä erikoiskysymyksiä, m.m. sitä, 
aiheuttavatko kuivatustyöt tulvien lisääntymistä alapuolella. 

Sadealueiden rajoitus on suoritettu maastotutkimusten 
yhteydessä. Näissä tutkimuksissa on myös määrätty eri 
,maastotyyppien rajat ja sen lisäksi linjamittausten avulla 
seJvitetty erilaisten tyyppien . määrä. Kenttäapulaisten aika 
onkin pääasiassa kuluimt maastotutkimuksiin. Tämä tut­
kimus on suoritettu kaikilla muilla paitsi ]uupajoella olevalla 
Hirvijärven havaintoalueella. 

Linjamittauksissa on tasaisten välimatkojen päässä suo­
ritettu maastokuvaus ympyräalueelta, jonka säde on 10 m. 
Tällaisia kuvausympyröitä on 20km2 suuremmilla alueilla 
ollut vähintäin 10 ja sitä pienemmillä alueilla vähintäiu20 
neliökilometriä kohden. Tutkimusmenetelmää on lähemmin 
selostettu julkaisussa »Lumen kevätsulamisesta ja sen vai­
kutuksesta vesiväylien purkautumissuhteisiin Suomessa» 
(KAITERA I939b). Eri vuosina on tutkittu taulukossa 1 
esitetty määrä sadealueita. 

Kullakin kuvausympyrällä on määritelty paitsi pur­
kautumiseen vaikuttavia tekijöitä, kuten maaston kaltevuus, 
maaperä, kasvipeite jne., myös muita maatalouden vesira­
kennuksen . kannalta mielenkiintoisia seikkoja. Niinpä pelto­
alueilta on koottu tilastollinen aineisto sarkaleveydestä ja 
ojasyvyydestä eri maalajeissa. 
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Taulukko 1. Eri vuosina tutkittu sadealuemäärä. -
Sadealuei- Kuvaus- Vaakittu 

Vuosi ta tutkittu ympyröi- vesiväyliä Huomautuksia den Iuku-km2 
määrä km 

1 1 2 1 3 1 4 1 5 

1935 (320)1 - 174 Maastotutkimuksessa suo-
ritettu sadealueiden 
kartoitus ja rajoitus 

1936 378 3,800 195 Täydennetty v. 1935 1937 250 3,620 25 suoritettuja tutkimuk-. 

1938 248 . 2,670 30 sia 116 km2:n alueella. 

1939 256 2,830 15. Täydennetty v. 1935 

I 
suoritettuja tutkimuk-

1940 18 760 - sia 143 km2:n alueella. 

Yhteensä I 1,150 1 13,680 1 439 1 

Taulukko 2: Eri vuosina ja kuukausina suoritettujen vesi­
määrämittausten lukumäärä. 

VUOSi! 1 ! II I III I IV lvi VI I VII!VIII! IX Ix! XI ! XII! ~iI 
1930 - - - - - - - - 2 - - - 2 
1931 - - - 3 5 - 2 - 3 - 1 - 14 
1932 - - - 2 5 1 - - - 4 1 - 13 
1933 - - - - 2 12 8 1 - - - - 23 
1934 - - - 5 26 8 9 18 2 - · 9 - 77 
1935 2 - 3 46 30 12 14 8 3 13 21 - 152 
1936 - - 12 38 42 15 1224 - - 11 - 154 
1937 - - 2 · 64 13 2 5 19 - - - - 105 
1938 - - 12 32 38 6 - 2 - - - - 90 
1939 8 12 34 15 33 - 1 13 - - - - 116 
1940 - - - - - - 15 10 18 9 9 4 65! 
Yht· 1 10 1 12 1 63 120511941 56 1 66 1 95 1 28 1 26 1 52 1 4 1811 

Paitsi edellämainittua maastotutkimusta on kenttä­
töissä vaakittu kaikki tärkeimmät vesiväylät ja suoritettu 
korkeussuhteiden kartoitus. Taulukossa 1 on esitetty vaa­
kittujen vesiväylien määrä, johon on otettu mukaan myös 
maanviljelysinsinööripiireissä suoritetut vaakitukset. 

1) Yhteissummässa ei tätä määrää ole otettu huomioon. 
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Vesimäärämittauksia on vesistötutkimusten yhteydessä 
jatkuvasti suoritettu. Eri vuosina ja kuukausina suoritettujen 
mittausten määrä ilmenee taulukosta 2. 

Vesimäärämittauksia on suoritettu myös maanviljelys­
insinööripiirien toimesta. Näiden mittausten yhteydessä on 
yhtenäistytetty eri maanviljelysinsinööripiirien suoritus- ja 
laskutavat sekä valvottu mittaustulosten luotettavuutta 
tarkistamalla vuosittain mittausvälineet. 

Kuva 2. Mittauspato vesIasteikolla Kuva 3. Mittauspadon purkautu-
N:o 44. misaukko talvella vesiasteikolla 

N:o 28. 

Maankuivatustöiden yhteydessä suoritetut vesistötieteel­
liset havainnot eri maanviljelysinsinööripiireistä kootaan yh­
tenäiseksi arkistoksi kulttuuriteknillisten tutkimusten yhtey­
teen. 

Vesistötutkimuksissa on päähuomio kiinnitetty vuoteen 
1939 saakka lumen kevätsulamisen aiheuttamien ylivesi­
määrien selvittelyyn erilaisissa vesistöissä (KAITERA 1936a 
ja 1939b). Myös kysymys maankuivatustöiden vaikutuk­
sesta purkautumissuhteisiin alapuolella olevassa vesiväy­
Iässä erittäinkin tulvavaaraa silmälläpitäen on saanut huo­
miota osakseen (KAITERA 1937a, 1938b ja 1939b). Tutki­
musten johtajan osallistuminen ns. tulvakomitean toimin­
taan sen sihteerinä on vaikuttanut, että jo tässä vaiheessa on 
jouduttu kiinnittämään ko. tutkimuksissa huomiota myös 
niihin moniin eri tekijöihin, joista tulvat· ovat riippuvaisia 
(RENQVIST ym. 1939). 
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Vesistötutkimusten yhteydessä on kiinnitetty huomiota 
.myös vesimääräm:ittausten suor:itukseen ja mittaustarkkuu­
teen ( AHTI 1937a, 1937b, 1939). 

Viime aikoina on huomio kiintynyt muihin tärkeisiin 
vesistötieteellisiin kysymyksiin, m.m. sadealueilta tapahtu­
vaan haihtumiseen (WÄRE), mutta näitä koskevia tutkielmia 
ei ole vielä ehditty saattåa julkisuuteen. Laajan tutkimus­
aineiston käsittelyä jouduttaakseen ja jotta harrastus vesis­
tötieteellisiä kysymyksiä kohtaan leviäisi myös käytännössä 
toimivien maanviljelysinsinöörienkeskuuteen, on viime 
aikoina jaettu tutkimusaineiston käsittelyä myös varsinaisen 
tutkimustoiminnan ulkopuolella oleville insinööreille (M. 
KANTANEN, K. NIINIVAARA). 

Maasolan vesitaloudellinen koekenttä. 

Jo vuodesta 1935 alkaen on haettu sopivaa aluetta, 
jolla voitaisiin suoritbla maan vesitaloutta ja sen vaiku­
tusta viljelyskasvien . satoon koskevia tutkimuksia. Tällai­
selle alueelle oli kuitenkin asetettava niin monia erilaisia 
vaatimuksia, että sen löytäminen oli vaikeaa. Toisaalta ne 
kokemukset, joita saatiin yritettäessä järjestää kasvinvilje­
lyskokeita yksityisille maatiloille, osoittivat, että tämän­
kaltaisten kokeiden arvo niissä esiintyvien lukuisten häirit­
sevien tekijöiden v:uoksi on varsin vähäinen, ellei samaa seik­
kaa koskevia kokeita ole niin suurta määrää, että voidaan 
käyttää tilastollisia laskumenetelmiä yhteenvetoja tehtäessä. 
Siinäkään tapauksessa, että tällaisia kokeita ·hoitamassa on 
vakituisesti tähän tehtävään otettu henkilö, tulosten arvo ei 
vastaa kiinteän koekentän tuloksia, sillä m.m. kylvö- ja muok­
kaustöissä sekä lanrioituksessa esiintyvät erot eri koeruu­
duilla sekoittavat helposti tutkittavan tekijän vaikutuksen 
pienillä ruuduilla - ja suurilla ruuduilla taas maalajierot 
voivat esiintyä häiritsevinä tekijöinä. Nämä seikat ja v. 
1937 KAlTERAN Saksaan tekemällä opintomatkalla saadut 
kokemukset huomioonottaen ryhdyttiin entistä tarmokkaam­
min etsimään sopivaa koekenttää, mikä sitten syksyllä v. 
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1937WÄREEN avulla viimein löytyikin Vihdistä. HALLA­

KORPI ja SIMOLA avustivat keväällä 1938 ko~suunnitelman 

teossa. 
Kenttä, jonka pinta-ala on 3 ha, sijaitsee Maasojan var­

rella ja on vuokrattu 10 vuodeksi maanviljelijä TEODOR 

LINDBERGILTÄ. Maasojasta voidaan vettä johtaa kentälle 
niin, että se saadaan tarvittaessa suurimmalla osalla 
aluetta kohoamaan maanpinnan yläpuolelle. Kentällä on 

Kuva 4. ]ärjestelypato Maasojassa Kuva 5. Maasojan koekentän jär-
jestelypato ja vesityskouru 

savi-, savimulta- ja turvemaata. Kenttä on jaettu 34 aluee­
seen, joissa kussakin voidaan säätää kuivatussyvyyttä ja 
vedenkäyttöä halutulla tavalla toisistaan riippumatta. Alueille 
on järjestetty yhteensä n. 480 koeruutua (410 ruutua kool­
taan 30 m2 ja 70 kooltaan 10-15 m2). Pohjavesi havaitaan 
n. 200 pohjavesiputkesta. Lisäksi kentällä on . täydellinen 
ilmatieteellinen havaintoasema ja m.m. itsemerkitsevä sade­
mittari. 

Kentällä suoritetaan vesitys- ja vesivahinkokokeita. 
Pohjavesipadotuksen ja upotuksen lisäksi voidaan kentällä 
suorittaa myÖs sadetus- ja valutuskokeita . . Vesivahinko­
kokeita varten on kentällä paitsi · sellaisia alueita, j oissa. kui~ 
vatussyvyys voidaan pitää samana kaikilla koeruuduilla; 
myös alueita, jotka viettävät loivasti ja joissa saadaan näin 
esille erilaisten kuivatussyvyyksien vaikutus .. Myös talvi­
padotuskokeita on suoritettu. 
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Vesityskokeista on saatettu eräitä tuloksia julkisuuteen 
(KAITERA 1940a ja 1940b, WÄRE 1940). 

Edellämainittujen kokeiden lisäksi koekentällä on tehty 
havaintoja roudan syvyydestä ja vesipitoisuudesta, pohja­
veden korkeus- ja lämpötilavaihteluista, maan vesipitoisuu­
,desta erilaisilla kuivatussyvyyksillä, maan vedenläpäisy­
kyvystä, maan muokkausmahdollisuuksista korkean poh­
javeden aikana jne. 

Vesivahinkotutkimukset. 

Vesivahinkotutkimuksia on suoritettu j'o vuodesta 1932 
alkaen erilaisten vesistöjen tulva-alueilla. Tutkimukset ovat 
aika ajoin olleet pysähdyksissä muiden tutkimuksien vaati­
man suuren työmäärän vuoksi. Näissä tutkimuksissa on 
tehty havaintoja tulvien ja korkean pohjaveden vaikutuksesta 
pelto- ja niittyviljelykseen sekä rantapuiden kasvuun. Näin 
on koottu laajahko aineisto näistä kuivatussuunnitelmien 
hyödynarvioissa tärkeistä seikoista ja ennakkotietoja tut­
kimustuloksista on jo saatettu julkisuuteen (KAITERA 1935, 
KAITERA ja PAASILAHTI 1939). Jotta myös käytännössä 
toimivien maanviljelysinsinöörien keskuudessa kiintyisi huo­
mio tämänkaltaisiin tutkimuksiin, on laadittu yhtenäiset 
ohjeet tutkimuksen suuntaviivoista. Näillä sekä 'henkilö­
kohtaisella neuvonnalla on pyritty eri tahoilla suoritettavat 
tutkimukset yhtenäistämään niin, että tulokset saadaan 
täydentämään toisiaan. Tämänkaltaisia , tutkimuksia ovat 
useat maanviljelysinsinöörit käytännön töittensä yhtey­
<iessä suorittaneet (A, HEINO Päijänteen ranta-alueilla, S. 
PAASILAHTI Pyhäjärven, H.1., Vanajaveden ja Päijänteen 
rannoilla,N. PAUKKONEN Äyräpäänjärvellä, A. RISKU 

(1939) Kemijärvellä sekä EINO W. SEPPÄNEN ja ,PENTTI 

SAUKKO Saimaan ja Oulunjärven rannoilla). Yhteenveto 
suoritetuista tutkimuksista pelto~ ja niittymailla on val­
mistumassa (KAITERA). Samoin myös rantapuiden kasvua 
koskeva aineisto on pääpiirteissään saatu kootuksi ja on 
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käsittelyn alaisena (WÄRE). Vesivahinkotutkimuksia jat­
ketaan edelleen m.m. Maasojan vesitaloudellisella koeken­
tällä. 

Kenttätutkimuksia on täydennetty Maatalouskoelaitok­
sella Tikkurilassa vv. 1934-1936 suoritetuilla astiakokeilla 
sekä Saimaan rannalla v. 1935 järjestetyillä kenttäkokeil­
la. 

Vesitystutkimukset. 

Vesityskysymykseen kiinnitettiin tutkimustoiminnan yh­
teydessä huomiota jo v. 1937. Kun Maasojan koekenttä 
perustettiin; sai sen tutkimusohjelmassa vesityskysymys 
alusta' alkaen huomattavan sijan. Vuonna 1938 oli myös 
Osuusliike Valion toimesta ryhdytty pohtimaan keinoj a kui­
vuuden torjumiseksi. Agr. G. L. ROSENQVIST järjesti täl­
löin Valion avustamana M ari e b e r gin tilalle Lapin­
järvellä n. 120 ha:n alueelle sadetuslaitteet. Myös Valion 
omistamalle S j ö k u '11 a n tilalle hankittiin sadetuslait­
teita. Näissä laitoksissa pumput oli kuitenkin väärin suun­
niteltu ja ROSENQVIST kääntyi kulttuuriteknillisiä tutki­
muksia johtavien henkilöiden puoleen laitteiden kuntoon­
saattamiseksi. Laitteet saatiinkin AHDIN laatimien piirus­
tusten mukaan korjatuksi ja täydennetyksi niin, että ne 
'm.m. Mariebergissä ovat toimineet moitteettomasti ja anta­
neet erittäin edullisen taloudellisen tuloksen (ROSENQVIST 

1940). Vuodesta 1939 alkaen on mainittujen laitteiden ' toi­
minnan yhteydessä kulttuuriteknillisten tutkimusten toi~ 

mesta suoritettu kasvinviljelyskokeita ja tutkittu laitteiden 
taloudellisuuteen ja käyttöön liittyviä teknillisiä seikkoj a 
(KAITERA 1940a, AHTI 1940). Edellä selostettujen tutki­
musten nojalla on voitu osoittaa vesityskysymyksen suuri 
merkitys maataloudellemme erittäinkin kuivina vuosina. 
Tutkimusvuosina onkin satanut harvinaisen vähän varsinkin 
alkukesällä, jolloin kuivuus yleensäkin haittaa ' viljelys­
kasvien kas~ua. 
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M aanpainumistutkimukset. 

Muiden töiden ohella on myös koottu aineistoa kuiva­
tuksen aiheuttamasta turve- ja liejumaiden painumisesta 
vaakitsemalla useita sellaisia kuivatettuja soita, joista on 
ollut korkeustietoja- myös ennen kuivatus ta vallinneissa olo~ 
suhteissa. Tämän lisäksi on eräille soille asetettu paaluja 
painumistarkkailua varten. Tutkimuksissa on kiinnitetty 
huomio painumisen riippuvaisuuteen paitsi suon syvyydestä 
myös turpeen laadusta ja viljelystoimenpiteistä. Tutkimus­
aineisto on käsittelyn alaisena (KAITERA)_ 

Kuivatusalueiden käyttöä koskeva tutkimus. 

Kuivatusalueiden käytön selvittämiseksi tehtiin maan­
viljelysinsinööripiirien toimittamien viljelystarkastusten 
yhteydessä v. 1936 kiertokysely, jossa tiedusteltiin 
mm., onko suunnittelu vastannut tarkoitustaan viemärei­
den kokoon tai muihin suunnitelmaperusteisiin nähden. 
Samalla kiinnitettiin myös huomiota turve maiden ja järvi­
lietteiden painumiseen, esiintyneisiin luiskasortumiin ja 
syöpymiin tai vesiväylien liettymiseen, kunnossapitokus­
tannuksiin ym. seikkoihin. Kiertokysely koski 772 han­
ketta ja saaduista tuloksista on osittain jo tehty yhteen~ 
vetojakin (E. RAUSTE). Myöhemmin suoritettuja viljelystar­
kastuksia varten bn laadittu uusi, huomattavasti täydelli­
sempi kiertokysely, jossa edellämainittujen seikkojen -li­
säksi on hankittu tietoja hankkeiden taloudellisuuteen vai­
kuttavista tekijöistä, kuivatusalueilla suoritetuista viljelys­
toim~npiteistä, kuivatustöiden vaikutuksesta muihin talous­
elämän aloihin, kuten uittoon jne. Tällä kiertokyselyllä 
on saatu tietoja 350 kuivatushankkeesta. Näiden aineisto­
jen muokkaus on käynnissä (AALTONEN, KAITERA, WÄREr 

Pengerrystutkimukset. 

Tutkimuksia pengerrysalueilta pumpattavista vesI maa­
ristä ja pumppujen käytössä ilmenneistä teknillisistä sei­
koista on suoritettu vuosina 1934--1939 S ö cl e r f j ä rd i n 
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pengerrysalueella Sulvassa. Myös Kokemäenjoen laaksossa 
olevien pengerryshankkeiden toimintaan on kiinnitetty huo­
miota (KAITERA 1936). Samoin on koottu aineistoa Päijän­
teen rannoilla olevista pengerryshankkeista (PAASILAHTI) . 

. Vesiväylien ia penkereiden vahvistustutkimus. 

Suoritettujen tutkimusten ohella on myös tehty huo­
mioita käytetyistä menet~lmistä viemäreiden pohjan · ja 
luiskien vahvistamiseksi ve­
denku1utusta ja sortumia 
vastaan. Systemaattiseen 
tutkimukseen erilaisilla vah­
vistusmenetelmillä on kui­
tenkin ryhdytty vasta 1940, 
jolloin asiantuntijalauta­
kunta päätti ottaa nämä 
tutkimukset työohjelmaan. 
Tällöin muodostettiin · eri- Kuva 6. Uoman vahvistusta Lahna-

laisia · luiskanvahvistuksia ojassa 

Lopen kunnassa olevaan L a h n a 0 jaa n. Tässä vie­
manssa on tasaisen ja suhteellisen suuren putouksen 
ohella maalaji pitkällä matkalla homogeenista hietamaata, 
jot~n koepaikoissa voidaan verrata erilaisten vahvistus­
tapojen tehokkuutta. Vahvistusmehetelmiä valittaessa on 
otettu huomioon vain sellaiset halvat menetelmät, joissa 
vahvistustarvikkeet on saatavissa viemäreiden lähistöltä. 
Erilaisten menetelmien kustannuksia on työn aikana tutkit­
tu. Luiskanvahvistustutki~uksia on tarkoitus myöhemmin 
laajentaa koskemaan eril3.~sia maalajeja ja vesiväyliä. 

Penkereiden vahvistaminen lieju- ja urpasavimailla tuot­
taa usein vaikeuksia, ja sopivien vahvistusmenetelmien 
puute on tähän saakka ollut esteenä m.m: monen järven­
pohjan ja merenlahden pengertämiseksi. Myös näitä seik­
kojakoskevat tutkimukset pantiin käyntiin v. 1940 (LlUK'­
KO). Menetelmiä, joita on kehitetty ja kokeiltu eritoten 
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silmälläpitäen työrihalpuutta, on tarkoitus soveltaa myös 
työpatojen perustusten vahvistamiseen ko. maalajeissa. 

Työtutkimukset. 

Myös työtutkimuksiin on kiinnitetty huomiota. Työ­
mailla tehtyjen merkintöjen ja työpäiväkirjojen nojalla on 
ryhdytty selvittelemään useita työteknillisiä seikkoja. Mm. 
on talvella suoritettujen kuivatustöiden kustannuksiinkiin­
nitetty huomiota · (KAITERA) . Samoin on tehty· tutkimuksia 
kaivinkorteiden työsaavutuksista samalla, kun on kiinnitetty 
huomiota työtulosten parantamiseen (AHTI). 

Muu toiminta. 

Edellä on jo mainittu, että viljelysteknillisiin tutkimuk­
siin osallistuneet henkilöt ovat avustaneet maanviljelys­
insinööripiirejä näiden tehtävissä antamalla ohjeita yksityi­
sissä kuivatushankkeissa suunnitelmaperusteista jne. Tämän 
lisäksi on suoritettu tilapäisluontoisia tutkimuksia myös 
muista kuin edellä mainituista alaa koskevista kysymyk­
sistä, kuten kirjallisuusluettelosta ilmenee. 

Eräänä tutkimusten tehtävänä on katsottu olevan he­
rättää käytännössä toimivien maanviljelysinsinöörien har­
rastusta ammattialan tieteellistä tutkimustoimintaa koh­
taan. Insinöörikunta meillä on yleensä niin kiinni käytän~ 
nön töissään, että ammattialaa koskeva tutkimustyö tah­
too jäädä kokonaan unohduksiin. Maanviljelysinsinöörien 
keskuudessa on tutkimustoiminta kuitenkin saatu viime 
aikoina kohoq.maan· ilahduttavalla tavalla. Tätä kuvasta­
vat m.m. Maanviljelysinsinööriyhdistyksen vuosikirjain ar­
tikkelit. Maataloushallituksen kulttuurteknillisillä tutkimuk­
silla on epäilemättä osuutta tähän tutkimustoiminnan elpy­
miseen, sillä se on voinut toimia tässä suhteessa yhdys­
siteenä eri maanviljelysinsinööripiirien välillä, se on anta­
nut suuntaviivoja tutkimusten suorittamisessa ja osoit­
tanut tutkimuskohteita. Samalla on yhdenmukaistettu 
tutkimus- ja mittausmenetelmiä. 
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Julkaisutoiminta ja yhteys muihin tutkimuslaitoksiin. 

Asiantuntijalautakunnan päätöksen muka.an on ryh­
dytty julkaisemaan omaa sarjaa »Maataloushallituksen kult­
tuuriteknillisiä tutkimuksia». Tässä sarjassa on toistaiseksi 
ilmestynyt vain kaksi tutkielmaa (KAITERA 1936c ja 1939b), 
sillä asiantuntilautakunta on esittänyt myös toivomuksen, 
että tutkimustuloksia julkaistaan mahdollisimman aikai­
sessa vaiheessa pienempinä tutkielmina erilaisissa tieteelli­
sissä julkaisuissa. Näin on myös pyritty tekemään (vert. 
kirjallisuusluetteloa). Paitsi kotimaisissa julkaisusarjoissa 
on tutkimuksia julkaistu myös alaa koskevien kansainvälis­
ten kongressien yhteydessä (KAITERA 1936b, 1938a, 1939d, 
193ge, 1939f). 

Julkaisujen vaihtoa on harjoitettu koti- ja ulkomaisten 
tieteellisten seurojen ja ammattivirastojen kanssa. Paitsi 
tätä yhteistoimintamuotoa on oltu varsin kiinteässä yhteis­
työssä eräiden muiden ko. alaa koskevien tutkimuslaitosten 
kanssa Suomessa. Niinpä ne ilmatieteelliset havainnot, joita 
on suoritettu tutkimustoiminnan yhteydessä, on liitetty Il­
matieteellisen keskuslaitoksen havaintoverkkoon . . Näiden 
havaintojen suorituksessa ja järjestelyssä on osastonjohtaja 
V. V. KORHONEN auttanut monin tavoin neuvoillaan. Ve­
sistötieteellisiin havaintoihin nähden taas on oltu yhteis­
toiminnassa Iiydrografisen toimiston kanssa. Mainitun 
toimiston johtaja, tri REN.QVIST, joka kuuluu asiantuntija­
lautakuntaan, on antanut korvaamatonta apuaan vesistö­
tieteellisten havaintojen järjestelyssä ja suunnittelussa sekä 
aineiston käsittelyssä. Asiantuntijalautakunnan jäsenen, 
prof. SIMOLAN myötävaikutuksella on voitu m.m. astiakokeita 
järjestää Maatalouskoelaitoksella Tikkurilassa silloin, kun 
ei vielä ollut käytettävissä Maasojan koekenttää. SIMOLA 

on myös ohjannut kasvinviljelyskokeiden järjestelyä. 

Tutkimusten vastaisista suuntaviivoista. 
Edelläselostetuista tutkimuksista . monet ovat varsin 

laajasuuntaisia ja vaativat pitkäaikaisia havaintoja, elmen 
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kuin luotettavia tuloksia· tutkittavista seikoista voidaan 
esittää. Tämänluontoisissa tutkimuksissa on alkuvaiheessa 
usein syytä keskittää huomio pääasiassa vain havaintoai­
neiston keräämiseen ja menettelytapojen selvittämiseen. 
Näin on myöskin esitetyissä tutkimuksissa pyritty tekemään. 
Nyt voidaankin sanoa, että on monessa suhteessa saatu 
tämä alkuvaihe voitetuksi ja havaintoaineistoa kerätyksi 
niin, että tutkimuksista voidaan ryhtyä odottamaan tulok­
sia runsaammin kuin tähän mennessä. Kysymys on lähinnä 
siitä, missä määrin tutkimushenkilökunnalla riittää aikaa 
aineiston käsittelyyn. Edellä on jo selostettu, että tätä 
tehtävää pyritään jakamaan antamalla käytännössä palve­
leville maanviljelysinsinööreille tutkimustehtäviä kootun 
havaintoaineiston pohjalla. 

Mutta paitsi tätä tutkimusaineiston käsittelyä olisi toi­
vottavaa, että tutkimuksia voitaisiin edelleen laajentaa. 
Maatalouden vesirakennusta koskevissa tehtävissä on meillä 
laajoja aloja, joita varsinaisilla tutkimuksilla ei ole vielä 
selvitetty. T:utkimustoiminnan avulla voidaan ei ainoastaan 
tarkistaa jo käytettyjä menettelytapoja, vaan myös luoda ja 
löytää kokonaan :uusia keinoja maan vesitalouden hoitami­
seenja satojen kohottamiseen. Tässä eivät useinkaan riitä 
ulkomailla suoritetut tutkimukset, sillä maan vesisuhteet 
ja niiden vaikutus viljelyskasvien satoan ovat riippuvaisia 
paikallisista, ennen kaikkea ilmastollisista olosuhteista. 
KOKKONEN (I929) samoinkuin HALLAKORPI (I93I) ovat 
jo huomauttaneet. tämänkaltaisen tutkimustoiminnan tar­
peellisuudesta ja tässä yhteydessä on syytä edelleen tehostaa 
heidän esittämiään näkökohtia. 
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Refemt. 

Ober die kulturtechnischen Untersuchungen der 
Landwirtschaftsverwaitung. 

1m Auftrage der Landwirtschaftsverwaltung sind seit dem 
Jahre 1928 kulturtechnische Untersuchungen angestellt worden. 
Schon 1924 hatte Dr. P. KOKKONEN ftir sie folgende Richtlinien 
vorgeschlagen: 

1. Untersuchungen alter Entwässerungsgebiete 
2. Bodenuntersuchungen 
3. Untersuchungen tiber die Verän.derullg des Bodens durch 

Entwässerung . 
4. Untersuchungen tiber die durch Entwässerung veranlasste 

Sackung des Bodens . 
5. Grundwasseruntersuchungen 
6. Untersuchungen tiber Dberschwemmungsgefahr 
7. Unters'Uchungen tiber die aus kleinen Niederschlagsge-

bieten abfliessenden Wassermengen. . 
ln den Jahren 1928-1931 leitete KOKKONEN die Unter­

suchungen. Damals wurden Forschungen iiber die Moorsackung 
angestellt (KOKKONEN 1931) und hydrologische Arbeiten in 
kleinen Gebieten eingeleitet. 

Dipl.-Ing. P. KAITERA hat 19;::,\2 die Untersuchungsarbeiten 
tibernommen und sie bisher fortgesetzt geleitet. .Sie sind von 
einer Sachverständigenkomissiöl1, derel1 Vorsitzel1der Oberinge­
nieur G. M. VON ESSEN geweSCl1 ist, beaufsichtigt wordcl1. Aus-
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serdem habeu zu der genaunlen Komission drei Mitglieder gehört. 
Von denjenigen, die an den Untersuehungen teilgenommen haben, 
selen ferner DipI.-lng. L. E. AHTI und MATTI WXRE genannt. , 

Bei den Untersuehungen ist bis zum Jahre 1938 den hydro­
logisehen Forsehungsarbeiten ankleinen Wassergebieten die 
Hauptaufmerksamkeit zugewandt worden. 1m Jahre 1938 
wurde in der Gemeinde · Vihti das wasserwirtsehaftliehe V e 1'­
s u e h s f e 1 d von Maa s 0 j a gegriindet, auf dem der 
Einfluss des Wasserhaushalts des Bodens auf Waehstum und 
Erträge von Kulturpflanzen verfolgt wui·de. Ausserdem wurden 
auch andere Untersuehungen ausgefiihrt, die weiter unten ein­
gehender besehrieben werden: 

Gewässeruntel'suchungen. 

Das hydrologisehe Beobaehtungsnetz, das KOKIWl:'!EN eill­
zuriel)ten begonnen hatte, wurde - 1933 . lleugeordnet. Dabei 
riehtete man sieh naeh folgenden Prinzipen: 

1. Die Grösse der Niedersehlagsgebiete sehwankt zwisehen 
4-200 km2• 

2. Man hat konzentrierte Gebietsgruppen gebildet, sog. 
Beobaehtungsgebiete, in denen ausser Abflussbeobaehtungen 
auch solehe tiber Regen und Sehnee sowie in gewlssen Gebieten 
ebenfalls Uber das Grundwasser angestellt worden sind. 

3. Die Beobaehtungsgebiete liegen in den versehiedenen 
Gegenden Finnlands und in versehiedenen Geländetypen, WO 
sie solehe Gewässer betreffen, deren Abfluss nieht kiinstlieh ge­
regelt ist. 

Eine Besehreibung iiber die Anordnung der Untersuehung . 
ist friiher veröffentUeht worden (KAITERA .1936 e). 

Das Beobaehtungslletz umfasst 60 Gebiete (Abb. 1). ln den 
Gebieten ist eine genaue Geländeuntersuehung . iiber die versehie­
denenauf den Abflusseinwirl{endenFaktoren angestellt worden. 
Diese Arbeiten hat man unter Allwendung von Linienmessungen 

. ausgefiirt. Tabelle 1 enthält den Betrag der in den versehiedenen 
Jahren untersuehten Gebiete (SpaIte 2) _ und die Anzahl soleher 
Punkte, an denen die Geländebesehrelbung ausgefiihrt worden 
ist (Spalte 3). Aueh die Länge der nivellierten Wasserstrassen 
in den Beobaehtungsgebieten ist aus der Tabelle ersiehtlieh 
(SpaIte 4). Tabelle 2 zeigt die Anzahl der in den versehiedenen 
Jahren und Monaten ausgefiihrten Wassermellgenmessungen. 
Bei den Untersuehungen wurde u.a. der Klarlegung der dureh 
die Sehneesehmelze im FrUhjahr verursaehten Hoehwassermengen 
(KAITERA 1936 a, 1936 .b, 1939 b,1939 f) und dem Einfluss 
der Bodenent wässerungsarbeiten auf die Dbersehwemmungs­
gefahr in dem abwärtsgelegenen Wasserweg Aufmerksamkeit 
zugewandt (KAITERA 1937 a, 1938 a, 1938 b, 1939 b). ' 

Die Abbildungen 2~3 stellen Messwehre dar, wie .,ie ,fiir · 
die Gewässeruntersuehungen erbaut worden sind. 

Das wasserwirlschaftUche Versuchsfeld von Maasoja. 

ln Vihti wurde 1938 das 3 ha umfassende wasserwirtsehaft­
Hehe Versuehsfeld eingerichtet. Dort findet sich Ton-, humoser 
Ton- und Torfboden. Das Feld ist eingeteilt in 34 Gebiete · (Abb. 

90 



4), auf denen die Entwässerungstiefe in gewUnschter Weise 
geregelt werden kann. Ein Teil der Gebiete hat offene Gräben, 
eiil anderer Dräne. Auf dem Versuchsfeld finden sich insge­
samt 480 einzeIne Versuchsbeete, von denen 410 einen Flächen­
inhaIt von 30 m2 und 70 einen solchen von 10-15 m2 aufweisen. 
1m Gebiet hat man Grundwasserstauungs-, Oberstauungs-, 
Berieselungs- und Beregnurigs-versuche angestellt. Auch 1st 
schon etn Teil der Ergebnisse veröffent}icht worden (KAITERA 
1940 a, 1940 b, WÄRE 1940). Ausser diesen hat man im Gebiet 
auch Grundwasseruntersuchungen angestellt (200 Grund\vas­
serröhren), Bestimmungen der Wasserspeicherung im · Boden 
unternommen usw. 
. Die Abbildungen 4 und 5 zeigendas VersuchsfeId nach seiner 

Erbauung. 

Wasserschadenuntersuchungen . 
Der durch die Schwankungen des Wasserstandes verursachte 

Wasserschaden ist in den Ufergebieten verschiedenartiger Ge­
wässer und durch Gefässversuche untersucht worden (KAITERA 
1935). Auch durch die Kulturingenieurbezirke sind Ufergebiete 
erforscht worden. 

B e wässerungsuntersuchungen. 
Ausser auf dem VersuchsfeId von Maasoja sind Bewässerungs­

versuche auch auf dem Gut M ari e bel' g in der Gemeinde Lapin­
järvi und auf dem Gut S j ö k u II a in der Gemeinde Kirkko­
nummi ausgefiihrt worden. Auf diesen GUtern finden sich Be­
regnungsanIagen, U. a. auf ersterem fUr eine Beregnung VOR 
120 ha, und bei den Untersuchungen hat man der technischen 
Wirkung und derWirtschaftlichkeit diesel' AnIagen aufmerksam­
keit zugewandt. 

Untersuchungen iiber die Bodensackung . 
. Auch tiber die durch Entwässerung verursachte Sackung 

von Torf- und Gyttjaböden ist reichliches Material zusammenge­
kommen. 

Untersuchungen iiber die Benutzung von Entwässerungsgebieten. 
Bei den durch die Kulturingenieurbezirke unternommenen 

Besichtigungen der Meliorationgebieten hat man durch Rundfra­
gen imch tiber verschiedenartige kulturtechnisch "iichtige Dinge 
AngabengesammeIt . . Bisher sind Angaben iiber .ingesam 1122 
Entwässerungsprojekte eingegangen. 

Eindeichungsuntersuchungen. 
Bei den ausgefiihrten Eindeichungsprojekten in den vershie­

denen Gegenden des· Landes sind Fragen zur Benutzung und 
Wirtschaftlichkeit der Schöpfwerken beantwortet sowie die 
aus den Polderngebietenzu pumpenden Wassermengen geprtift 
worden. 

Untersuchungen iiber die Befesiigung von Wasserstrassen und 
Böschungen. 
Bei den ausgefiihrten Entwässerunsprojekten sind die Befesti­

gungen der Wasserwege durchgesehen worden. Auch hat man 
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Versuehe mit verschiedenartigen Befestigungen am L a h n a­
oja in der Gemeinde Loppi an estellt. 

Abbildung 6 zeigt ein befestigtes Abflussbett. 
Ausserdem hat man Versuche mit verschiedenartigen Bö­

schungsbefestigungen auf Gyttja- und Bröckeltonböden ange­
stellt. 

Al'beitsuntersuchungen. 
Aueh hat man sieh mit Arbeitsuntersuehungen und Aufklä­

rungen der Arbeitsleistungen von Grabmasehinen befasst. 

Sonstige Tätigkeit. 
Ausser den oben angefiihrten Untersuehungen sind aueh 

solehe gclegentliehen Charakters angestellt sowie die Kultur­
ingenieurbezirke in ihre11 verschiedenen Aufgaben untersUitzt 
worden. Eines der Forschungszie1e hat darin bestanden, unter 
den praktisch arbeitenden Kulturingenieuren durch An1eitung 
bei der Ausfiihrung von Untersuchungcn und Anweisun 7. von 
Untersuehungsgegenständen das 1nteresse ftir wissenschaftliehe 
Forsehungsarbeit zu steigern. 

Vel'öffentlichungstätigkeit und Vel'bindung mit andel'en Untel'­
suchungsanstalten. 
1m Zusammenhang mif der Forschungsarbeit hat man die 

Untersuchungsreihe ,)Maataloushallituksen lmlttuuritelmillisiä 
tutkimuksia,) (= Kulturteehnische Untersuehungen der Land­
wirtsehaftsverwaltung) herauszugeben begonnen. Ausserdem sind 
Untersuehungen als Aufsätze in versehiedenen Zeitsehriften 
und sonstigen Veröffentlichungen ershienen. Aueh auf inter­
nationiilen Konferenzen sihd Untersuchungsergebnisse dar­
gestellt worden (KAITERA 1936 b, 1936 e, 1938 a, 1939 d, 1939 e, 
1939 f). 

Bei den Untersuehungen hat eine Zusammenarbeit mit ande­
ren einschlägigen, einheimisehen Forsehungsanstalten stattge­
funden, insbesondere mit der METEOROLOGISCHEN ZENTRAL­
ANSTALT und dem HYDROGRAPHISCHEN RCmo. Austauseh von 
Veröffentliehungen istsowohl mit einheimisehen als aueh mit 
ausländisehen 1nstituten und Vereinigungen betrieben worden. 

Ubel' die zukiinftigen Richtlinien del' Untersuchungen. 
Unter den kulturteehnisehen Untersuehungen der Land­

wirtsehaftsverwaltung sind viele so besehaffen, dass zah1reiehe 
und lang andauernde Beobaehtungen zu sammeln sind, bevor 
praktiseh verwendbare Ergebnisse erzielt werden können. 
Nunmehr haben bei manehem Forsehungsgegenstand die Unter­
suchungen die Anfangsphase tiberstanden, die hauptsäehHeh mit 
dem Sammeln des Materials hingegangen ist, und bald wird 
man aueh zur Behandlung des Materials tibergehen und die 
Veröffentliehung der Ergebnisse in grösserem Masse betreiben 
können, als es bisher gesehehen ist. 
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